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Remissvar avseende förslag till nationell plan för transportinfrastruktur 

2026-2037 
LI2025/01587 

 

Sametinget är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. Sametinget ska 

verka för en levande samisk kultur och ta initiativ till verksamheter och föreslå åtgärder som 

främjar den samiska kulturen. Till Sametingets uppgifter hör särskilt att medverka i 

samhällsplaneringen och bevaka att samiska behov beaktas, däribland rennäringens 

intressen vid nyttjande av mark och vatten.  

 

Sametingets synpunkter 

Mot bakgrund av att ett förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen för perioden 

2026–2037 redan finns framtaget, efterfrågar Sametinget ett förtydligande av hur 

departementet avser att hantera och beakta de synpunkter som framkommer under det 

pågående konsultationsförfarandet och detta inlämnade remissvar. 

 

Riksdagen beslutade 12 december 2025 om en ekonomisk ram för Sveriges 

transportinfrastruktur under perioden 2026-2037. Sametinget anser att det även ska finnas en 

beslutspunkt för medelstilldelning för skyddsåtgärder för rennäringen. Detta för att 

garantera att brist på tilldelade medel inte hindrar genomförandet av erforderliga 

skyddsåtgärder för rennäringen. Som det är idag prioriterar Trafikverket sina åtgärder åt 

sådant som de anser vara samhällsekonomiskt lönsamt. Återigen får rennäringen finna sig 

bortprioriterade när det gäller att räkna på samhällsekonomisk lönsamhet, eftersom den 

samiska kulturen med renskötseln utgör en förhållandevis liten del av BNP. Skyddet för 

rennäringen omfattar, utöver det allmänna intresset, även egendomsskyddet för de som 

bedriver renskötsel—det vill säga samebymedlemmarna som är juridiskt organiserade i 

samebyar. För att upprustning och löpande underhåll ska vara ändamålsenliga krävs att 

betydande medel särskilt avsätts för vägar och järnvägar med hänsyn till rennäringens 

behov.  

 

Sametinget konstaterar att statssekreteraren inte närvarade vid det första 

konsultationstillfället den 9 januari 2026, vilket innebar att de deltagande tjänstemän i fråga 

inte hade mandat att besluta och besvara på de synpunkter som Sametinget framförde. 

REMISSVAR 
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Sametinget avser att fortsätta konsultationsförfarandet och bedömer det som särskilt viktigt 

att statssekreteraren medverkar vid nästkommande konsultationstillfälle.  

 

 

 

 

 

I Sametingets ärende har kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat efter föredragning av 

samhällsplanerarna Laila Öberg och Elli-Ristin Tuorda, avdelningen Samiska näringar 

 


